Japan Airport Terminal Co.,Ltd.

２０１０年１２月１６日

報道各位

日本空港ビルデング株式会社

第２旅客ターミナル 3 階 ディスカバリーミュージアム

次回の企画展について

日本空港ビルデング株式会社では、本年10月13日(水)に供用開始いたしました第2

旅客ターミナル本館南側拡張部分3階に国内空港発となる空港内美術館「ディスカバ

リーミュージアム」を開設し、12月12日(日)までは企画展「宮本武蔵 承伝 五輪書」

を開催し、利用者様よりご好評をいただいております。

次回の企画展は、「飛翔 花鳥風月 ～吉祥文様の陶磁器展～」と銘打ち、重要美術品

五彩仙姑図花盆（中国 清・康熙期 景徳鎮窯） をはじめ、伊万里焼の名品・逸品など、

計 26 点の展示をいたしますので、お知らせいたします。

 年末年始から卒業・旅立ちという人々が飛翔する季節。陶器に描かれた吉祥文様を通

し、今も昔もかわらない、人々の幸せを願う心をディスカバリー（発見）していただき

ます。

記

１．企画テーマ 「飛翔 花鳥風月 ～吉祥文様の陶磁器展～」（入場料無料）

２．期   間  2010年12月22日(水)～2011年4月3日(日) （期間中無休）

３．展 示 作 品  重要美術品 五彩仙姑図花盆（中国 清・康熙期 景徳鎮窯）

         人物文赤絵瓶(江戸後期)

         細川斉茲筆 百鳩図巻 外（計26点）

４．ディスカバリーミュージアム概要

（１）場  所  第２旅客ターミナル3階

（２）開館時間  平 日 11：00～18：30（最終入場18：00）

         祝祭日 10：00～18：30（最終入場18：00）

（３）ホームページ  http://www.discovery-museum.com

以 上

日本空港ビルデング株式会社
     http://www.tokyo-airport-bldg.co.jp

【 本件に関するお問い合わせ先 】

日本空港ビルデング株式会社

事業開発・運営本部

事業運営部 広告・イベント課

電  話（０３）５７５７－８５２０

Japan Airport Terminal Co.,Ltd.

〈重要美術品 五彩仙姑図花盆〉

(中国 清・康熙期)

〈人物文赤絵瓶(江戸後期)〉